
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

64
(1261)

6 сентября  
2018 г.

постановления 
администрации ...... стр.1-8

ПОСТАНОВЛЕНИя

администрации    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12+

( продолжение на стр.2)

28.08.2018                                                                                                                                                                                                                                                                                  № 1204
               

                      О внесении изменений в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
                        в многоквартирных домах на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2018 и 2019  годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 31.10.2016 г. № 1713  	

      В связи с необходимостью уточнения  стоимости капитального ремонта многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, включенных в  краткосрочный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2018 и 2019 годы, в соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 
01.04.2014 г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирном  доме,  
установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2018 и 2019  годы,  утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 31.10.2016 
г. № 1713 (в редакции от 2.04.2018    № 491),  изложив его редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном  бюллетене  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ. 

Глава администрации                                                                                                                                                                                                                                                     С. А. Найдухов

Приложение №1 к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области _28.08.2018  №1204

Краткосрочный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2018-2019 годы ( в новой редакции)

№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 
дома 
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ Срок 
выпол-
нения 
про-
ектной 
до-
кумен-
тации 

Срок вы-
полнения 
заплани-
рованных 
строи-
тельно - 
монтажных 
работ 
(уточняется 
по видам)

Срок 
ока-
зания 
услуги 
по 
строи-
тель-
ному 
кон-
тролю

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем

ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудования

ремонт крыши ремонт подваль-
ных помещений

ремонт фасада ремонт фунда-
мента

замена 
пло-
ской 
кровли 
на 
стро-
пиль-
ную

капитальный 
ремонт вну-
тридомовых 
инжнерных 
систем 
вентиляции и 
дымоудаления 
при капиталь-
ном ремонте 
крыш

ремонт внутридомовых инже-
нерных систем теплоснабже-
ния с заменой отопительных 
приборов (радиаторов) в 
местах общего пользования 
и отопительных приборов 
(радиаторов), расположенных 
в жилых помещениях, не 
имеющих отключающих 
устройств

строи-
тельный 
контроль

разработка 
проектной 
докумен-
тации

авторский 
надзор при 
выполнении 
работ по  МКД, 
имеющих 
статус объекта 
культурного на-
следия (памят-
ника истории 
и культуры) 
народов РФ

руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Итого по ЗАТО город 
Радужный по 2018 году

Итого по ЗАТО 
город Радужный

22 365 918,01 19 351 038,62 0 0,00 1 014,20 2 074 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 380,17 619 192,47 0,00 X X X

1 г. Радужный кв-л 
1-й д.6

Итого по ЗАТО 
город Радужный

4 744 327,00 4 497 466,73 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 462,00 179 398,27 0,00 2018 2019 2019

2 г. Радужный кв-л 
1-й д.10

Итого по ЗАТО 
город Радужный

5 460 911,98 5 205 424,09 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 081,36 177 406,53 0,00 2018 2019 2019

3 г. Радужный кв-л 
3-й д.11

Итого по ЗАТО 
город Радужный

5 689 198,22 5 417 379,50 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 260,69 190 558,03 0,00 2018 2019 2019

4 г. Радужный кв-л 
3-й д.17

Итого по ЗАТО 
город Радужный

4 366 059,46 4 230 768,30 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 461,52 71 829,64 0,00 2018 2019 2019

5 г. Радужный кв-л 
9-й д.4

Итого по ЗАТО 
город Радужный

2 105 421,35 0,00 0 0,00 1 014,20 2 074 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 114,60 0,00 0,00 - 2018 2018

Итого по ЗАТО город 
Радужный по 2019 году

Итого по ЗАТО 
город Радужный

39 601 702,30 23 705 950,34 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 070,50 14 975 529,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 222,21 340 000,00 0,00 X X X

1 г. Радужный кв-л 
1-й д.17

Итого по ЗАТО 
город Радужный

9 440 007,42 9 093 603,37 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 404,05 210 000,00 0,00 2019 2020 2020

2 г. Радужный кв-л 
1-й д.35

Итого по ЗАТО 
город Радужный

15 330 162,70 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 070,50 14 975 529,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 632,95 130 000,00 0,00 2019 2020 2020

3 г.Радужный кв-л 
1-й д.1

Итого по ЗАТО 
город Радужный

10 564 064,42 10 407 945,24 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 119,18 0,00 0,00 - 2019 2019

4 г. Радужный кв-л 
1-й д.2

Итого по ЗАТО 
город Радужный

4 267 467,76 4 204 401,73 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 066,03 0,00 0,00 - 2019 2019

Таблица
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019  годы

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области     от_28.08.2018  №1204)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019 годы

№ п/п Адрес много-
квартирного 
дома  
(далее - МКД)

Год Материал 
стен

Ко-
личе-
ство 
эта-
жей

Ко-
личе-
ство 
подъ-
ездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество 
жителей, заре-
гистрированных 
в МКД на дату 
утверждения 
краткосрочного 
плана

Способ формирова-
ния фонда капиталь-
ного ремонта (РО 
- счет регионального 
оператора, СС - 
специальный счет)

Способ управления 
МКД (УК-управляющая 
организация, ТСЖ - това-
рищество собственников 
жилья, ЖК - жилищный 
кооператив, НУ - непо-
средственное управление, 
БУ - без управления)

Наименование 
организации, 
осуществляющей 
управление МКД

Стоимость капитального ремонта Удельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 
кв. м. общей 
площади 
помещений 
МКД

Предельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 
кв. м. общей 
площади 
помещений 
МКД

ввода в 
эксплуата-
цию

завершение 
последнего 
капитального 
ремонта

всего: в том числе жи-
лых помещений, 
находящихся в 
собственности 
граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 16 17

Итого по ЗАТО город 
Радужный по 2018 году

X X X X X 20 847,70 16 337,10 13 451,30 952 X X X 22 365 918,01 1 369,03 2 250,71 27 110 582,18 1 155,87 2 250,71

1 г. Радужный 
кв-л 1-й д.6

1975 Панельные 5 5 3 872,10 3 394,80 3 126,90 195 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

4 744 327,00 1 397,53 1 397,53 4 744 327,00 1 397,53 1 397,53

2 г. Радужный 
кв-л 1-й д.10

1976 2014 Панельные 5 5 3 766,70 3 448,90 3 176,50 171 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

5 460 911,98 1 583,38 1 583,38 5 460 911,98 1 583,38 1 583,38

3 г. Радужный 
кв-л 3-й д.11

1989 2014 Панельные 5 5 3 931,20 3 424,80 3 030,10 192 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

5 689 198,22 1 661,18 1 661,18 5 689 198,22 1 661,18 1 661,18

4 г. Радужный 
кв-л 3-й д.17

1990 2015 Панельные 5 5 4 352,70 3 929,50 3 876,30 179 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

4 366 059,46 1 111,10 1 111,10 4 366 059,46 1 111,10 1 111,10

5 г. Радужный 
кв-л 9-й д.4

1980 Каменные, 
кирпичные

5 2 4 925,00 2 139,10 241,50 215 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

2 105 421,35 984,26 2 250,71 2 105 421,35 984,26 2 250,71

Итого по ЗАТО город 
Радужный по 2019 году

X X X X X 23 729,74 20 935,50 17 840,85 1 148 X X X 39 601 702,30 1 891,61 4 441,04 1 530 787,06 829,29 1 906,45

1 г. Радужный 
кв-л 1-й д.17

1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 780,54 7 022,30 6 468,65 388 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

9 440 007,42 1 344,29 4 441,04 1 537 887,42 833,14 1 910,56

2 г. Радужный 
кв-л 1-й д.35

1983 2016 Ж/б панели 12 3 9 222,10 8 177,30 6 098,20 410 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

15 330 162,70 1 874,72 2 670,92 1 675 989,69 489,24 1 410,85

3 г.Радужный 
кв-л 1-й д.1

1976 Каменные, 
кирпичные

9 1 3 288,70 2 641,50 2 496,90 150 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

10 564 064,42 3 999,27 3 999,27 39 601 702,30 1 891,61 4 441,04

4 г. Радужный 
кв-л 1-й д.2

1973 Панельные 5 5 3 438,40 3 094,40 2 777,10 200 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. 
Радужный

4 267 467,76 1 379,09 1 379,09 9 440 007,42 1 344,29 4 441,04

Примечание: * -  источники финансирования  краткосрочного плна реализщации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2018  год  определены в приложении  к настоящей таблице



№64 6 сентября 2018  г.-2-

( продолжение на стр.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Источники финансирования краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на период 2018-2019 годы

Источники финансирования Объем финансирования по 2018 г., руб.

Всего 22 365 918,01

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 22 365 918,01

Источники финансирования Объем финансирования по 2019 г., руб.

Всего 39 601 702,30

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 39 601 702,30

Приложение № 2 к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 28.08.2018    № 1204

Краткосрочный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2018-2019 годы ( восстановительные работы)

№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 
дома 
(далее - МКД)

Плано-
вый год 
капитального 
ремонта

Уровень 
оплаты 
взносов на 
капиталь-
ный ремонт 
МКД

Стоимость 
капи-
тального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ Срок 
вы-
пол-
нения 
про-
ектной 
доку-
мента-
ции 

Срок вы-
полнения 
заплани-
рованных 
строи-
тельно - 
монтажных 
работ 
(уточняется 
по видам)

Срок оказа-
ния услуги по 
строительно-
му контролю

ремонт 
внутри-
домовых 
инже-
нерных 
систем

ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудования

ремонт крыши ремонт подваль-
ных помещений

ремонт фасада ремонт 
фундамента

за-
мена 
пло-
ской 
кров-
ли на 
стро-
пиль-
ную

капитальный 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
вентиляции 
и дымоуда-
ления при 
капитальном 
ремонте 
крыш

ремонт внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения с 
заменой отопительных 
приборов (радиаторов) 
в местах общего поль-
зования и отопительных 
приборов (радиаторов), 
расположенных в 
жилых помещениях, не 
имеющих отключающих 
устройств

строительный 
контроль

разра-
ботка 
про-
ектной 
до-
кумен-
тации

авторский 
надзор при 
выполнении 
работ по  МКД, 
имеющих 
статус объекта 
культурного 
наследия 
(памятника 
истории и 
культуры) 
народов РФ

% руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Итого по ЗАТО город 
Радужный

X 87,97% 424 485,15 0,00 0 0,00 5 282,40 418 211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 273,17 0,00 0,00 X X X

   1 г Радужный 
кв-л 1-й д.18

2019-2021 90,54% 75 706,33 0,00 0 0,00 1 160,10 74 587,52 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118,81 0,00 0,00 - 2018 2018

   2 г Радужный 
кв-л 1-й д.23

2021-2023 87,35% 91 674,42 0,00 0 0,00 1 192,70 90 319,63 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354,79 0,00 0,00 - 2018 2018

   3 г Радужный 
кв-л 1-й д.26

2017-2019 86,24% 74 528,99 0,00 0 0,00 1 207,00 73 427,58 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 101,41 0,00 0,00 - 2018 2018

   4 г Радужный 
кв-л 1-й д.27

2023-2025 85,95% 98 757,56 0,00 0 0,00 1 206,00 97 298,09 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 459,47 0,00 0,00 - 2018 2018

   5 г Радужный 
кв-л 1-й д.29

2026-2028 89,80% 83 817,85 0,00 0 0,00 516,60 82 579,16 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 238,69 0,00 0,00 - 2018 2018

Таблица
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018 -2019 годы (восстановительные работы)

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области     от 28.08.2018   № 1204)
Сведения о многоквартирных домах, включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019 годы

№ 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома (далее - МКД)

Год Материал стен Ко-
личе-
ство 
эта-
жей

Ко-
личе-
ство 
подъ-
ездов

общая 
площадь 
МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, зарегистри-
рованных в МКД на дату утверж-
дения краткосрочного плана

Способ управления МКД (УК-
управляющая организация, ТСЖ 
- товарищество собственников 
жилья, ЖК - жилищный кооператив, 
НУ - непосредственное управление, 
БУ - без управления)

Наименование организации, 
осуществляющей управление 
МКД

Стоимость 
капитально-
го ремонта 
ВСЕГО

Удельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

Предельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

ввода в 
эксплуата-
цию

завершение последнего 
капитального ремонта

всего: в том числе жилых помеще-
ний, находящихся в собствен-
ности граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по ЗАТО город Радужный Х Х Х Х Х 39 280,00 34 872,20 32 288,50 1 995 X X 424 485,15 12,17 689,93

   1 г Радужный кв-л 1-й д.18 1978 Панельные 9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 75 706,33 9,84 665,06

   2 г Радужный кв-л 1-й д.23 1981 Панельные 9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 91 674,42 11,72 672,27

   3 г Радужный кв-л 1-й д.26 1982 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 74 528,99 9,66 689,93

   4 г Радужный кв-л 1-й д.27 1983 Панельные 9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 98 757,56 12,78 688,12

   5 г Радужный кв-л 1-й д.29 1987 Каменные, 
кирпичные

12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 83 817,85 21,45 583,11

    30.08.2018                                                                                                                                                                                                                                                                                   №1213

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2019 - 2024 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 г. № 1175 «Об утверждении Порядка разработки проекта бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на очеред-
ной финансовый год и на плановый период», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2019 - 2024 годы согласно приложению.
Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области при подготовке бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов основываться на параметрах прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
 С 01.01.2019 г. признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.10.2017 г. № 1513 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2018-2020 годы (в ред. от 20.11.2017 г. № 1849)».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансового управления.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                                                                                                           Глава администрации		                                                                                                                	                                   	                               С.А. Найдухов

Приложение  к сведениям  о многоквартирных домах, включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018год

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от   28.08.2018  №1204)

Приложение к постановлению администрации  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  
от 30.08.2018 г. № 1213 

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на период до 2024 года

Название муниципального образования:

Показатели Единица 
 измерения

отчет оценка прогноз

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

консерва 
тивный

базовый целевой консерва 
тивный

базовый целевой консерва 
тивный

базовый целевой консерва 
тивный

базовый целевой консерва 
тивный

базовый целевой консерва 
тивный

базовый целевой

1вариант 2 вариант 3 вариант 1вариант 2 вариант 3 вариант 1вариант 2 вариант 3 вариант 1вариант 2 вариант 3 вариант 1вариант 2 вариант 3 вариант 1вариант 2 вариант 3 вариант

1. Население

Численность  населения муниципального образо-
вания (среднегодовая)

тыс.человек 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5 18,4 18,5 18,5

2. Производство товаров и услуг

2.1. Промышленное производство 

Добыча полезных ископаемых

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых

млн. руб.

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных 
ископаемых

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Обрабатывающие производства

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг соб-
ственными силами - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 
производства

млн. руб. 2344,3 6810,7 7083,1 7161 7246 7423 7247 7383,7 7779,4 7355,7 7487 8300,6 7444 7659 8890 7555,6 7835,4 9547,8 7669 8039,1 10340,2

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ C: Обрабатываю-
щие производства

% к предыдущему году 
в действующих ценах

270,5 290,5 104 101,1 102,3 104,8 101,2 101,9 104,8 101,5 101,4 106,7 101,2 102,3 107,1 101,5 102,3 107,4 101,5 102,6 108,3

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 10 Производство пищевых продуктов

млн. руб. 1616 2232 3084 3130,3 3176,5 3216,6 3192,9 3278,2 3374,2 3260 3396,2 3542,9 3331,6 3525,2 3737,8 3414,9 3662,7 3962 3517,4 3805,5 4219,6

( начало на стр.1)



№646 сентября  2018  г. -3-

( продолжение на стр.4)

( начало на стр.2)

Темп роста отгрузки - 10 Производство пищевых 
продуктов

% к предыдущему году 
в действующих ценах

270 138,2 109,1 101,5 103 104,3 102 103,2 104,9 102,1 103,6 105 102,2 103,8 105,5 102,5 103,9 106 103 103,9 106,5

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 11 Производство напитков

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 11 Производство напитков % к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 13 Производство текстильных изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 13 Производство текстиль-
ных изделий

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 14 Производство одежды

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 14 Производство одежды % к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 15 Производство кожи и изделий из кожи

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 15 Производство кожи и 
изделий из кожи

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 16 Обработка древесины и производство 
изделий из дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и материалов 
для плетения

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 16 Обработка древесины и 
производство изделий из дерева и пробки, кроме 
мебели, производство изделий из соломки и 
материалов для плетения

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 17 Производство бумаги и бумажных 
изделий 

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 17 Производство бумаги и 
бумажных изделий 

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 18 Деятельность полиграфическая и 
копирование носителей информации

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 18 Деятельность полиграфи-
ческая и копирование носителей информации

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 20 Производство химических веществ и 
химических продуктов

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 20 Производство химиче-
ских веществ и химических продуктов

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 21 Производство лекарственных средств 
и материалов, применяемых в медицинских целях

млн. руб. 93 88 88,8 88,9 90,7 90,9 88,9 91,1 91,8 88,9 91,6 92,7 88,9 92 93,6 88,9 92,5 94,6 88,9 93 95,5

Темп роста отгрузки - 21 Производство лекар-
ственных средств и материалов, применяемых в 
медицинских целях

% к предыдущему году 
в действующих ценах

127,4 94,6 101 100,1 102,1 102,3 100 100,5 101 100 100,5 101 100 100,5 101 100 100,5 101 100 100,5 101

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 22 Производство резиновых и пластмас-
совых изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 22 Производство резиновых 
и пластмассовых изделий

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 23 Производство прочей неметалличе-
ской минеральной продукции

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 23 Производство прочей 
неметаллической минеральной продукции

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 24 Производство металлургическое 

млн. руб.

Темп роста отгрузки -  24 Производство метал-
лургическое 

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 25 Производство готовых металлических 
изделий, кроме машин и оборудования

млн. руб. 19,2 22,8 24,5 24,7 25 27 24,7 25,2 29,6 24,7 25,5 34 24,7 25,7 38,2 24,7 26 43,5 24,7 26,2 52,2

Темп роста отгрузки - 25 Производство готовых 
металлических изделий, кроме машин и обо-
рудования

% к предыдущему году 
в действующих ценах

96,5 118,8 107,45 101 102 110 100 101 110 100 101 115 100 101 112 100 101 114 100 101 120

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 26 Производство компьютеров, электрон-
ных и  оптических изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 26 Производство компьюте-
ров, электронных и  оптических изделий

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 27 Производство электрического обо-
рудования

млн. руб. 303,1 800,5 440,4 447,4 449,2 462,4 451,9 457,7 488,2 456,4 469,2 515,1 463,7 478,6 543 468,4 487,6 571 473 499,8 595,6

Темп роста отгрузки - 27 Производство электриче-
ского оборудования

% к предыдущему году 
в действующих ценах

138,2 264,1 55 101,6 102 105,6 101 101,9 105,5 101 102,5 104,3 101,6 102 105,4 101 101,9 105,2 101 102,5 104,3

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 28 Производство машин и оборудования, 
не включенных в другие группировки

млн. руб. 48 55,1 57,5 58,1 58,7 62,7 58,8 60,1 65,9 59,4 61,6 75,7 60 62,8 90,8 60,7 64,4 107,2 61,3 66 117,9

Темп роста отгрузки - 28 Производство машин 
и оборудования, не включенных в другие груп-
пировки

% к предыдущему году 
в действующих ценах

55,7 114,7 104,5 101 102 109 101,2 102,5 105,1 101 102,5 115 101 102 120 101,2 102,5 118 101 102,5 110

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 29 Производство автотранспортных 
средств, прицепов и полуприцепов

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 29 Производство автотран-
спортных средств, прицепов и полуприцепов

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 30 Производство прочих транспортных 
средств и оборудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 30 Производство прочих 
транспортных средств и оборудования

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 31 Производство мебели

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 31 Производство мебели % к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 32 Производство прочих готовых изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 32 Производство прочих 
готовых изделий

% к предыдущему году 
в действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг соб-
ственными силами - 33 Ремонт и монтаж машин 
и оборудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 33 Ремонт и монтаж машин 
и оборудования

% к предыдущему году 
в действующих ценах



№64 6 сентября 2018  г.-4-

( продолжение на стр.5 )

( начало на стр.3)
Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

млн. руб. 584 631,5 650,4 669,9 669,9 669,9 689,3 689,3 689,3 710,6 710,6 710,6 730,96 730,96 730,96 752,16 752,16 752,16 774,6 774,6 774,6

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение 
электрической энергией, газом и паром; конди-
ционирование воздуха 

% к предыдущему году 
в действующих ценах

108,7 108,1 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 102 102 102 103 103 103 103 103 103

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотве-
дение, организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

млн. руб. 59,6 66,7 76,6 76,7 76,8 82,9 76,9 76,9 85,3 77,1 77,1 88,2 77,3 77,3 91,8 77,5 77,5 95,4 77,7 77,7 95,7

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; 
водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

% к предыдущему году 
в действующих ценах

100,9 112 114,8 100,1 100,2 108,2 100,3 100,2 102,9 100,3 100,2 103,4 100,3 100,2 104 100,2 100,3 104 100,2 100,3 100,3

Объем потребления электрической энергии тыс. кВт/час 52718 60354 64030 64670 65310 65601 64670 65310 65601 64850 65420 65710 64880 65440 65780 64900 65480 65790 64920 65521 65840

в том числе население тыс. кВт/час 12918 12751 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467 12467

2.2. Сельское хозяйство

 Продукция сельского хозяйства во всех категори-
ях хозяйств - всего

млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции сельского 
хозяйства

% к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

Продукция растениеводства млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции растениеводства % к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

Продукция  животноводства млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции животноводства % к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

2.3. Строительство

Объем работ, выполненных по виду деятельности 
«строительство» (Раздел F)

млн. руб. в ценах соот-
ветствующих лет

53,2 32,7 32,7 32,9 33 33 33,2 33,4 33,4 33,5 33,8 34,3 33,9 34,3 35,1 34,3 34,8 36,1 34,8 35,4 37,1

Индекс производства по виду деятельности 
«строительство» 

% к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

102,1 61,4 100,2 100,6 101 101 100,8 101 101,2 101 101,3 102,6 101,1 101,4 102,5 101,2 101,5 102,7 101,5 101,8 102,8

Ввод в действие жилых домов тыс. кв.м 3,6 2,5 0,61 0,6 0,6 1 1 1 1 1 1 6,3 1 1 1,5 1 1 0,5 1 1 0,5

%  к предыдущему году 36 70,5 24 100 100 165 100 100 100 100 100 630 100 100 23 100 100 33 100 100 100

Удельный вес жилых домов, построенных на-
селением

% 100 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 8 100 100 33 100 100 100 100 100 100

Ввод общей площади жилых домов, приходящейся 
в среднем на одного жителя

кв.м 1,9 1,4 0,3 0,3 0,3 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,2 0,5 0,5 0,8 0,5 0,5 0,3 0,5 0,5 0,5

3. Рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли  млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

1076,3 1105,8 1136,8 1150,4 1167,5 1174,3 1165,4 1193,8 1210,7 1180,5 1221,8 1249,5 1195,9 1252,3 1290,7 1211,4 1285 1334,6 1227,2 1320 1381,3

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых 
ценах

% к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

90,3 102,7 102,8 101,2 102,7 103,3 101,3 102,2 103,1 101,3 102,4 103,2 101,3 102,5 103,3 101,3 102,6 103,4 101,3 102,7 103,5

Объем платных услуг населению млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

432 477,8 465,9 465,9 466,4 468,2 470,6 475,7 478,5 477,6 486,1 490 484,8 496,8 501,8 494,5 508,8 514,8 504,3 522 529,2

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых 
ценах

% к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

103,9 110,6 97,5 100 100,1 100,5 101 102 102,2 101,5 102,2 102,4 101,5 102,2 102,4 102 102,4 102,6 102 102,6 102,8

4. Малое предпринимательство

Количество малых предприятий, всего (по со-
стоянию на конец года)

единиц 21 25 25 25 25 25 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

Оборот малых предприятий млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

256 260 276,5 284,8 290,3 293,1 293,3 304,8 310,7 302,1 320,1 329,3 311 336,1 349,1 320,5 352,9 370 330,1 370,5 392,2

Среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей) по малым предприятиям 

человек 795 846 897 906 906 915 950 950 960 969 969 979 988 988 999 1008 1008 1018 1028 1028 1039

Количество средних предприятий, всего (по со-
стоянию на конец года)

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Оборот средних предприятий млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

802,7 1000,6 1061,3 1101,3 1101,3 1101,3 1061,3 1061,3 1061,3 1142,3 1142,3 1142,3 1126,3 1126,3 1126,3 1230,4 1230,4 1230,4 1276,6 1276,6 1276,6

Среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей) по средним пред-
приятиям  

человек 422 446 474 481 481 489 489 489 494 494 494 494 494 494 504 504 504 509 509 509 509

Число индивидуальных предпринимателей 
(физических лиц, действующих без образования 
юридического лица)

человек 385 412 429 434 434 439 439 439 445 445 445 445 445 445 450 450 450 450 450 450 450

5. Инвестиции

Объем инвестиций (в основной капитал) за счет 
всех источников финансирования - всего

млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

414,2 956,2 992,5 1030,2 1030,2 1031,2 1069,4 1069,4 1070,4 1111 1110 1111 1153,3 1153,3 1153,3 1197,1 1198,2 1198,2 1242,6 1244,8 1245

Индекс физического объема % к предыдущему году 
в сопоставимых ценах

171,4 230,8 103,8 103,8 103,8 103,9 103,8 103,8 103,8 103,9 103,8 103,8 103,8 103,9 103,8 103,8 103,9 103,9 103,8 103,8 103,9

Распределение инвестиций в основной капитал по 
источникам финансирования (без субъектов мало-
го предпринимательства и объема инвестиций, 
не наблюдаемых прямыми статистическими 
методами)

Собственные средства млн. руб. 137,5 547,3 565,7 587,2 587,2 587,8 609,6 609,6 610,1 633,3 632,7 633,3 657,4 657,4 657,4 682,3 683 683 708,3 709,5 709,7

Привлеченные средства млн. руб. 276,7 408,9 426,8 443 443 443,4 459,8 459,8 460,3 477,7 477,3 477,7 495,9 495,9 495,9 514,8 515,2 515,2 534,3 535,3 535,3

Кредиты банков млн. руб. 15

в том числе кредиты иностранных банков млн. руб.

Заемные средства других организаций млн. руб.

Бюджетные средства млн. руб. 42,5 14,2

в том числе:

федеральный бюджет млн. руб. 3,1

бюджеты субъектов Российской Федерации млн. руб.

из местных бюджетов млн. руб. 39,4 14,2

Прочие млн. руб. 0,2

Ввод в действие основных фондов в ценах соот-
ветствующих лет

млн. руб.

Коэффициент обновления основных фондов %

6. Финансы

Доходы - всего млн.руб. 597,3 644 632,7 513,5 513,5 513,5 524,5 524,5 524,5 535 535 535 576,2 576,2 576,2 606,7 606,7 606,7 638,9 638,9 638,9

Налоговые доходы - всего млн.руб. 73,8 80 85,7 79,5 79,5 79,5 81,8 81,8 81,8 76,6 76,6 76,6 82,5 82,5 82,5 86,9 86,9 86,9 91,5 91,5 91,5

Налоги на прибыль, доходы млн.руб. 45,3 54,1 59 54,6 54,6 54,6 57 57 57 58,1 58,1 58,1 62,6 62,6 62,6 65,9 65,9 65,9 69,4 69,4 69,4

Налог на доходы физических лиц млн.руб. 45,3 54,1 59 54,6 54,6 54,6 57 57 57 58,1 58,1 58,1 62,6 62,6 62,6 65,9 65,9 65,9 69,4 69,4 69,4

Налоги на совокупный доход млн.руб. 9,2 9,2 9,2 8,2 8,2 8,2 8 8 8 1 1 1 1 1 1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2

   единый налог на вмененный доход млн.руб. 9,2 9,2 9,2 8,2 8,2 8,2 8 8 8

   единый сельскохозяйственный налог млн.руб.

Налог на имущество физических лиц млн.руб. 0,8 2,1 2,9 2,8 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 3 3 3 3,2 3,2 3,2 3,4 3,4 3,4 3,6 3,6 3,6

Земельный налог млн.руб. 16,5 12,8 12,8 12 12 12 12 12 12 12,5 12,5 12,5 13,5 13,5 13,5 14,1 14,1 14,1 14,8 14,8 14,8

Прочие налоговые доходы млн.руб. 2 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 2 2 2 2,2 2,2 2,2 2,4 2,4 2,4 2,5 2,5 2,5

Неналоговые доходы млн.руб. 52,5 91,5 27,7 31,9 31,9 31,9 32,4 32,4 32,4 33 33 33 35,5 35,5 35,5 37,4 37,4 37,4 39,4 39,4 39,4

Средства, получаемые из областного бюджета млн.руб. 471 472,5 519,3 402,1 402,1 402,1 410,3 410,3 410,3 425,4 425,4 425,4 458,2 458,2 458,2 482,4 482,4 482,4 508 508 508

Расходы - всего млн.руб. 627,3 639,8 670,5 506,5 506,5 513,5 524,5 524,5 524,5 535 535 535 576,2 576,2 576,2 606,7 606,7 606,7 638,9 638,9 638,9

в том числе по направлениям:

общегосударственные вопросы млн.руб. 25 30,8 44,9 37,1 37,1 37,1 37,2 37,2 37,2 38 38 38 41 41 41 43,2 43,2 43,2 45,5 45,5 45,5

национальная оборона млн.руб.



№646 сентября  2018  г. -5-

( начало на стр.4)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( продолжение на стр.6 )

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

млн.руб.

национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

млн.руб. 31,7 18,8 41,5 8,7 8,7 8,7 14 14 14 14,3 14,3 14,3 15,4 15,4 15,4 16,2 16,2 16,2 17 17 17

национальная экономика млн.руб. 65 60,6 46,4 30,7 30,7 30,7 31,7 31,7 31,7 32,3 32,3 32,3 34,8 34,8 34,8 36,6 36,6 36,6 38,6 38,6 38,6

жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 147,7 142,6 176,2 103,2 103,2 103,2 106,2 106,2 106,2 108,3 108,3 108,3 116,6 116,6 116,6 122,8 122,8 122,8 129,4 129,4 129,4

охрана окружающей среды млн.руб.

образование млн.руб. 299,7 311,5 294 265,7 265,7 265,7 266,8 266,8 266,8 272,1 272,1 272,1 293 293 293 308,5 308,5 308,5 324,8 324,8 324,8

культура, искусство млн.руб. 34,1 47,3 40,8 37,5 37,5 37,5 39,3 39,3 39,3 40,1 40,1 40,1 43,2 43,2 43,2 45,5 45,5 45,5 47,9 47,9 47,9

здравоохранение млн.руб.

социальная политика млн.руб. 21,8 25,8 23,7 22,9 22,9 22,9 21,6 21,6 21,6 22 22 22 23,7 23,7 23,7 25 25 25 26,3 26,3 26,3

физическая культура и спорт млн.руб. 0,3 0,4 0,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,5 5,5 5,5 6 6 6 6,3 6,3 6,3 6,6 6,6 6,6

средства массовой информации млн.руб. 2 2 1,9 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 2 2 2 2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2

обслуживание муниципального долга млн.руб. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6

      Дефицит (-), профицит (+)  бюджета муници-
пального образования

млн.руб. -30 4,2 -37,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Труд и занятость

Численность экономически активного населения тыс. человек 10,2 10 9,7 9,8 9,8 9,9 10 10 10,1 10,2 10,2 10,3 10,4 10,4 10,5 10,6 10,6 10,7 10,7 10,7 10,8

Среднегодовая численность занятых в экономике тыс. человек 9,1 9 8,7 8,8 8,8 8,9 9 9 9,1 9,2 9,2 9,3 9,4 9,4 9,4 9,5 9,5 9,6 9,6 9,6 9,7

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата 

руб. 27548 30795 32577 33977 34238 34401 35507 36019 36328 37637 38324 38834 40084 41007 41708 42689 43836 44753 45463 46905 48064

% к предыдущему году

Среднесписочная численность работников 
организаций 

тыс.человек 7,3 7,3 7 7,1 7,1 7,2 7,2 7,2 7,3 7,3 7,3 7,4 7,4 7,4 7,5 7,5 7,5 7,6 7,6 7,6 7,7

Фонд начисленной заработной платы всех 
работников

млн. руб. 2041 2109 2323 2423 2441 2453 2558 2551 2590 2691 2694 2769 2866 2882 2974 3052 3081 3191 3251 3297 3427

Уровень зарегистрированной безработицы (на 
конец года)

% 1,9 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Численность безработных, зарегистрированных в  
государственных учреждениях службы занятости 
населения (на конец года)

человек 191 158 146 147 147 148 149 149 149 151 151 152 156 156 157 159 159 160 160 160 162

8. Развитие социальной сферы

Жилищный фонд тыс. кв. м 395,4 397,9 398,5 398,9 398,9 398,9 399,9 399,9 399,9 404,2 404,2 404,2 405,7 405,7 405,7 406,2 406,2 406,2 406,7 406,7 406,7

Общая площадь жилых помещений, приходящаяся 
в среднем на одного жителя

кв.м 21,4 21,5 21,5 21,6 21,6 21,6 21,7 21,7 21,7 21,9 21,8 21,8 22 22 22 22 22 22 22,1 22,1 22,1

Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях

тыс.чел. 1,166 1,156 1,126 1,118 1,126 1,14 1,08 1,1 1,12 1,08 1,1 1,12 1,08 1,1 1,12 1,08 1,1 1,12 1,08 1,1 1,12

Численность обучающихся в общеобразова-
тельных учреждениях (без вечерних (сменных) 
общеобразовательных учреждениях (на начало 
учебного года) 

тыс. чел. 1,754 1,814 1,86 1,858 1,86 1,863 1,918 1,92 1,923 1,928 1,93 1,933 1,966 1,968 1,971 1,974 1,976 1,979 2,004 2,006 2,009

муниципальных тыс. чел. 1,754 1,814 1,86 1,858 1,86 1,863 1,918 1,92 1,923 1,928 1,93 1,933 1,966 1,968 1,971 1,974 1,976 1,979 2,004 2,006 2,009

негосударственных тыс. чел.

Обеспеченность: 

общедоступными  библиотеками учрежд. на 10 тыс.
населения

53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53

учреждениями культурно-досугового типа учрежд. на 10  тыс.
населения

74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74

дошкольными образовательными учреждениями мест на 1000 детей в 
возрасте 1-6 лет

915 930 892 880 882 890 880 882 890 880 882 890 880 882 890 880 882 890 880 882 890

Заместитель главы администрации города по финансам и экономике,  начальник финансового управления  О. М. Горшкова
исп. Т.П. Симонова тел. 3-55-02

     

30.08.2018                                                                                                                               № 1214

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Радужный   от 12.02.2013 № 163
 «О городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО  г. Радужный» 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2018 № 840 «О внесении из-
менений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение № 1 «Положение о городском звене единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО г. 
Радужный» к постановлению администрации ЗАТО   г. Радужный от 12.02.2013 г. № 163 «О городском звене областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 23 подпункт в) дополнить абзацем в следующей редакции:
«- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению 

безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством 
Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном  бюллетене администрации 
ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

Глава  администрации                                                                                                       С.А. Найдухов

   
30.08.2018 г.                                                                                                                                       №  1217

О внесении изменений в муниципальную программу «Перспективное развитие и совершенствование гражданской 
обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в части мероприятий  2018 года

В целях реализации  полномочий по вопросам местного значения в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уточнения некоторых позиций мероприятий муниципаль-
ной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной      
безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1576 (в редакции от 01.08.2018 № 1094),  в части мероприятий 2017 года и их 
объемов финансирования, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1576 (в редакции от 01.08.2018 № 1094),  в части мероприятий 2018, и объемов их финансирования:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» изложить в редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
программы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий программы потребуется (тыс. руб.): 71603,65657
2017 г. – 18633,32957
2018 г. – 30604,073
2019 г. – 8550,389
2020 г. – 13815,867

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

                                   Глава администрации	         			             С.А. Найдухов

Приложение № 1
к постановлению администрации

        ЗАТО г. Радужный Владимирской области
         от «30» августа 2018 г. № 1217

                                                                             3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п Наименование программы Срок

исполнения

Объем финанси-
рования
(тыс. руб.)

В том числе:

Вне-
бюджетные 
средства

Исполнители,
соисполнители,
ответственные
за реализацию
программы

Субвенции

Собственных доходов:

Субсидии,
иные межбюд-
жетные
трансферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Перспективное 
развитие и совершенствование гражданской 
обороны, защита населения и территории, 
обеспечение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

2017-2020

МКУ «УГОЧС», МКУ 
«КГМХ», Финансовое 
управление 
администрации ЗАТО                 
г. Радужный, ККиС, 
Управление образования

Всего: 71603,65657   71603,65657

2017 г. 18633,32957   18633,32957

2018 г. 30604,073   30604,073

2019 г. 8550,389     8550,389

2020 г. 13815,867 13815,867

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                   А.И. Працонь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         Приложение № 2                                                                   
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
от «30» августа  2018 г. №1217                                                                            

4. Перечень  мероприятий муниципальной программы 

Наименование мероприятия Срок 
испол-
нения

Объем финан-
сирования (тыс.
руб.)

В том числе: Исполнители - 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия

Ожидаемые результаты 
от реализации меро-
приятияСуб-

вен-
ции

Собственных доходов внебюд-
жетные 
средстваСубси-

дии, иные 
межбюд-
жетные 
транс-
ферты

Другие 
собственные 
доходы

2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах

Цель: Повышение качества защиты населения и территории города от возможных ЧС природного, техногенного и терористического характера, организации 
управления силами и средствами городского звена РСЧС и ГО ЗАТО г. Радужный

1. Задача:Построение (развитие) и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» :

Мероприятия:

1.1. Абонентская плата за каналы  
подключения  КТСО     П-166 в еди-
ную систему оповещения области 
(предостав-ление в пользование 
аналогового внутризонового канала 
связи (ТЧ))

2017 93,456 0 93,456 0 МКУ  «УГОЧС» Обеспечение устойчивой 
связи и системы опо-
вещения при угрозе 
(возникновении) ЧС

2018 93,500 93,500 МКУ  «УГОЧС»

2019 93,500 93,500 МКУ  «УГОЧС»

2020 93,500 93,500 МКУ  «УГОЧС»

1.2. Создание рабочего проекта «Си-
стема обеспечения вызова оператив-
ных служб через единый номер «112» 
на базе ЕДДС ЗАТО г. Радужный»

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

1.2.1.Оказание услуг местной теле-
фонной связи (ЧС  прямые провода 
-2, канал ТЧ) 

2017 5,664 5,664 МКУ  «УГОЧС»

2018 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»



№64 6 сентября 2018  г.-6-

( продолжение на стр. 7)

( начало на стр.5)
1.3. Развитие и поддержание 
в рабочем состоянии системы 
оповещения населения ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 
области и аппаратуры связи                                                                                  
- закупка обрудования для обе-
спечения оперативной связи с экс-
тренными службами города;  - под-
ключение оборудования, наладка его 
работы и техническое обслуживание                                                  
- приобретение резервного ком-
плекта аппаратуры для оповещения 
руководящего состава города;                         
- приобретение сирены С-40 для 
оповещения населения города, ее 
подключение и наладка.

2017 30,78 30,78 МКУ  «УГОЧС»

2018 78,000 78,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 15,000 15,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 15,000 15,000 МКУ  «УГОЧС»

1.4. Реализация мероприятий 
по построению (развитию)  и 
внедрению АПК «Безопасный город» 
на территории ЗАТО г. Радужный, в 
том числе:

2017 375,948 375,948 МКУ  «УГОЧС»

2018 473,830 473,830 МКУ  «УГОЧС»

2019 373,830 373,830 МКУ  «УГОЧС»

2020 373,830 373,830 МКУ  «УГОЧС»

1.4.1. Подключение, инсталляция 
Ethernet-порта с высокой сроч-
ностью,  организация канала VPN 
(основной + резервный)

2017 282,492 282,492 МКУ  «УГОЧС» Повышается готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
т.к. повышается скорость 
и качество обработки 
вызовов экстренных 
оперативных служб

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

1.4.2. Абонентская плата в месяц 
за канал VPN, в зависимости от 
скорости (1024 Кбит/с) (основной 
канал + резервный)

2017 93,456 93,456 МКУ  «УГОЧС»

2018 373,830 373,830 МКУ  «УГОЧС»

2019 373,830 373,830 МКУ  «УГОЧС»

2020 373,830 373,830 МКУ  «УГОЧС»

1.4.3. Разработка проектно-сметной 
документации на построение (разви-
тие) и внедрение АПК «Безопасный 
город»

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 100,000 100,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 50,000 0,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 50,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

1.5. Создание системы обеспечения 
вызова экстренных служб по 
единому номеру «112» (оснащение 
ЕДДС двумя автоматизированными 
рабочими местами)

2017 721,325 721,325 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 50,000 0,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 50,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.1.всего,  в том числе: 3085,163 3085,163

2017 1227,173 1227,173

2018 661,330 661,330

2019 598,330 598,330

2020 598,330 598,330

2. Задача: Создание и совершенствование пунктов управления города:

Мероприятия:

2.1.  Оснащение ЗПУ средствами 
связи и другим оборудованием

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Управление действиями 
гражданской обороны в 
особый период2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2.2. Оснащение оперативной группы 
КЧС и ОПБ ЗАТО г. Радужный:

2.2.1. приобретение  первич-
ных средств пожаротушения:                                                                           
- ранцевые огнетушители 2 шт.;                      
- мотопомпа.

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» своевременное и каче-
ственное реагирование 
на возможные загорания2018 45,000 45,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2.3. Приобретение  и установка 
кондиционера

2017 32,000 32,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается готовность  
к защите населения 
ЗАТО г. Радужный от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2.4. Приобретение запасных частей 
для орг. Техники

2017 17,130 17,130 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2.5.Приобретение программного 
обеспечения Windows-10

2017 9,870 9,870 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2.6. Приобретение монитора для 
компьютера

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.2. всего,  в том числе: 154,000 154,000

2017 59,000 59,000

2018 55,000 55,000

2019 20,000 20,000

2020 20,000 20,000

3. Задача: Оснащение нештатных аварийно-спасательных формирований города

Мероприятия:

3.1. Приобретение противогазов 
фильтрующих (ГП-7) 

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается готовность  
к защите населения 
ЗАТО г. Радужный от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 50,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 50,000 50,000 МКУ  «УГОЧС»

3.2. Приобретение респираторов                                                 
типа Р-2 

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,600 0,600 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,600 0,600 МКУ  «УГОЧС»

3.4. Приобретение индивидуальных 
противохимических пакетов 

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

3.5. Приобретение комплектов 
одежды (костюмы МЧС)

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.3. всего,  в том числе: 141,200 141,200

2017 0,000 0,000

2018 0,000 0,000

2019 70,600 70,600

2020 70,600 70,600

4. Задача: Организация обучения руководящего состава, сил РСЧС и населения к действиям в ЧС:

Мероприятия:

4.1. Участие в учебно-методических 
сборах руководящего состава 
городского звена РСЧС, проводимых 
вышестоящим руководством (5 
чел.);

2017 2,900 2,900 МКУ  «УГОЧС» Повышение знаний руко-
водящего состава города 
в области ГО и ЧС2018 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 10,000 10,000 МКУ  «УГОЧС»

4.2. Оснащение учебно-
консультационного пункта: 

4.2.1. Буклеты, плакаты, учебная ли-
тература, фотоматериалы, листовки.
A75, аншлаги

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 26,000 26,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 26,000 26,000 МКУ  «УГОЧС»

4.2.2. Подписка на периодические 
печатные издания

2017 12,25008 12,25008 МКУ  «УГОЧС»

2018 14,000 14,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 14,000 14,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 14,000 14,000 МКУ  «УГОЧС»

4.2.3. Приобретение кресел для 
офиса

2017 25,000 25,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

4.2.4. Приобретение факса 2017 9,890 9,890 МКУ  «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС»

4.3. Обучение должностных лиц по 
ГО и РСЧС на курсах повышения 
квалификации в ГБОУДОВО «УМЦ  
ГОЧС Владимирской области»

2017 2,900 2,900 МКУ  «УГОЧС» Повышение знаний 
руководящего состава 
и населения  города в 
области ГО и ЧС

2018 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 40,000 40,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 40,000 40,000 МКУ  «УГОЧС»

4.4. Наглядная агитация по вопро-
сам ГОЧС и пожарной безопасности 
на улицах  в местах массового 
скопления людей и в администра-
тивных зданиях города

2017 8,000 8,000 МКУ  «УГОЧС»

2018 6,000 6,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 30,000 30,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 30,000 30,000 МКУ  «УГОЧС»

4.5. Проведение учебно-
методических сборов, учений, 
тренировок и соревнований на 
территории города:

4.5.1. Учебно-методический сбор по 
подведению итогов (1 сбор);

2017 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС» Повышение профессии-
онального уровня 
руководящего состава 
и сил при проведении 
АСДНР

2018 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

Итого по п.4. всего,  в. том числе: 422,940 422,940

2017 80,940 80,940

2018 62,000 62,000

2019 140,000 140,000

2020 140,000 140,000

5. Задача: Организация и обеспечение мероприятий гражданской обороны:

Мероприятия:

5.1. Организация, проведение и 
выполнение мероприятий учений и 
тренировок по гражданской обороне

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС» Повышение эффектив-
ности применения 
сил гражданской обо-
роны при выполнении 
мероприятий по 
гражданской обороне 
в период нарастания 
угрозы агрессии против 
Российской Федерации, 
а также при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и пожаров

2018 40,000 40,000 МКУ «УГОЧС»

2019 40,000 40,000 МКУ «УГОЧС»

2020 40,000 40,000 МКУ «УГОЧС»

5.1.1.  Организация питания 
аварийно спасательной команды 
повышенной готовности

2017 1,995 1,995 МКУ «УГОЧС»

2018 29,900 29,900 МКУ «УГОЧС»

2019 29,900 29,900 МКУ «УГОЧС»

2020 29,900 29,900 МКУ «УГОЧС»

5.1.2. Специальная  обработка 
автотранспорта, требуемая для 
проведения мероприятий по граж-
данской обороне и чрезвычайным 
ситуациям

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2018 10,000 10,000 МКУ «УГОЧС»

2019 10,000 10,000 МКУ «УГОЧС»

2020 10,000 10,000 МКУ «УГОЧС»

Итого по п.5. всего,  в. том числе: 241,695 241,695

2017 1,995 1,995

2018 79,900 79,900

2019 79,900 79,900

2020 79,900 79,900

Итого по разделу I всего, в том 
числе:

4044,99808 4044,99808

2017 1369,10808 1369,10808

2018 858,230 858,230

2019 908,830 908,830

2020 908,830 908,830

II Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Цель: Недопущение и ликвидация ЧС на территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формирований ГО и городского звена РСЧС необходимыми материалами из 
резерва материальных ресурсов для предупреждения ЧС и ликвидации их последствий

1. Задача:Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

Мероприятия:

1.1. Подготовка (восстановление) 
инженерной, автомобильной и 
пожарной  техники аварийно-
спасательной команды повышенной 
готовности городского звена РС ЧС 
к реагированию на аварийные ситуа-
ции (приобретение запасных частей 
для инженерной, автомобильной и 
пожарной техники) 

2017 300,00 300,00 МКУ  «ГКМХ» Гарантированная воз-
можность применения 
личного состава и техни-
ки на ликвидацию ЧС

2018 40,00 40,00 МКУ  «УГОЧС»

60,00 60,00 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,00 0,00 МКУ  «ГКМХ»

2020 100,00 100,00 МКУ  «ГКМХ»

1.2. Развитие и материальная 
поддержка ДПО на территории ЗАТО 
г. Радужный (покупка ценных подар-
ков, призов для членов ДПО и т.д.)

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 18,500 18,500 МКУ  «УГОЧС»

2019 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

1.3. Поддержание в рабочем состоя-
нии резервной электрической стан-
ции: Содержание и обслуживание 
автономной газодизельной тепло-
электростанции на территории ЗАТО  
г. Радужный Владимирской области

2017 5988,000 5988,000 МКУ  «ГКМХ»

2018 6099,900 6099,900 МКУ  «ГКМХ»

2019 1184,524 1184,524 МКУ  «ГКМХ»

2020 6000,000 6000,000 МКУ  «ГКМХ»

1.4. Расходы, связанные с 
бесперебойной эксплуатацией в 
пожароопасный период  автомобиля 
оперативной группы КЧС и ОПБ  
ЗАТО г. Радужный

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 15,000 15,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 15,000 15,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 15,000 15,000 МКУ  «УГОЧС»

1.5. Возмещение расходов пред-
приятиям, привлекаемым для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории ЗАТО г.Радужный

2017 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 100,000 100,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 100,000 100,000 МКУ  «ГКМХ»

1.6. Создание резерва медицинско-
го имущества и медикаментов для 
ликвилации чрезвычайных ситуаций 
на территории ЗАТО г.Радужный.

2017 0,000 0,000 МКУ  «УГОЧС» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 5,000 5,000 МКУ  «УГОЧС»

2019 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»

2020 20,000 20,000 МКУ  «УГОЧС»



№646 сентября  2018  г. -7-

( начало на стр.6)

( продолжение на стр. 8 )

1.7. Эвакуация и хранение  транс-
портных средств, выявленных 
безхозяйными

2017 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»  Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 150,000 150,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 150,000 150,000 МКУ  «ГКМХ»

1.8. Расходы на развитие  единой 
дежурной диспетчерской службы  
ЗАТО г. Радужный (ЕДДС): -приоб-
ретение организационной техники,                  
- приобретение мебели, приоб-
ретение и установка кондиционера,                                          
- ремонт помещений ЕДДС,                                                
- приобретение источника 
бесперебойного питания;                                                                                 
-приобретение оборудования 
для обеспечения качественного 
проведения видеоконференций;                                                                                  
- приобретение метеостанции для 
слеженияза значениями показаний 
погодных условий.

2017 260,04081 260,04081 МКУ  «ГКМХ»

2018 56,350 56,350 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

1.9.Возмещение  организациям, 
привлекаемым для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на терри-
тории ЗАТО г.Радужный в связи с  
угрозой здоровью и жизни граждан 
из-за безнадзорных (бездомных) 
животных

2017 26,200 26,200 МКУ  «ГКМХ»

2018 100,000 100,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 100,000 100,000 МКУ  «ГКМХ»

1.10. Приобретение катализатора 
горения мазута, для пригодности 
его к использованию в качестве 
резервного топлива в отопительный 
период

2017 99,992 99,992 МКУ  «ГКМХ»

2018 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

1.11. Приобретение запасных 
частей для пожарной техники 
аварийно-спасательной команды 
повышенной готовности городского 
звена РС ЧС 

2017 99,90 99,90 МКУ  «ГКМХ» Гарантированная воз-
можность применения 
личного состава и 
пожарной техники на 
ликвидацию ЧС

2018 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

1.12. Вырубка деревьев  на террито-
рии образовательных учреждений

2017 144,00933 144,00933 МКУ  «ГКМХ» Повышается безопас-
ность детей на терри-
тории образовательных 
учреждений обусловлен-
ная вырубкой деревьев, 
представляющих 
опасность и повышенную 
затененность 

2018 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

1.13. Ремонт и обслуживание 
резервного источника питания 

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 15,000 15,000 МКУ «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

1.14. Лабораторное испытание 
противогазов для признания 
дальнейшей пригодности (не при-
годности) к эксплуатации

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2018 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС» Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2019 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

1.15. Приобретение извещателей 
дымовых автономных 

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2018 45,000 45,000 МКУ «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

1.16. Приобретение  бензиновых 
генераторов (резервных сточников 
электропитания, материалов для  их 
подключения)

2017 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2018 452,195 452,195 МКУ  «ГКМХ», 
ККиС, Управле-
ние образования 

2019 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

2020 0,000 0,000 МКУ  «ГКМХ»

1.17. Приобретение двух фекальных 
насосов (реж.сист.) «Vodotok» 
НСП-2200 для  предупреждения и 
ликвилации чрезвычайных ситуаций 
на территории ЗАТО г.Радужный.

2017 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2018 26,500 26,500 МКУ «УГОЧС»

2019 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

2020 0,000 0,000 МКУ «УГОЧС»

Итого по разделу II всего, в том 
числе:

21846,11114 21846,11114

2017 6918,14214 6918,14214

2018 7183,445 7183,445

2019 1239,524 1239,524

2020 6505,000 6505,000

III Организация  мероприятий по гражданской обороне

1.1. Фонд оплаты труда сформиро-
ван согласно штатного расписания      

2017 1483,706 1483,706 МКУ  “УГОЧС”

2018 1629,41 1629,41 МКУ  “УГОЧС”

2019 1551,662 1551,662 МКУ  “УГОЧС”

2020 1551,662 1551,662 МКУ  “УГОЧС”

1.2. Уплата страховых взносов 30,2% 
от Фонда оплаты труда (Вторая 
часть “Налогового Кодекса РФ”)

2014 449,65359 449,65359 МКУ  “УГОЧС”

2015 426,676 426,676 МКУ  “УГОЧС”

2017 441,28401 441,28401 МКУ  “УГОЧС”

2018 492,082 492,082 МКУ  “УГОЧС”

2019 468,602 468,602 МКУ  “УГОЧС”

2020 468,602 468,602 МКУ  “УГОЧС”

1.3. Услуги связи (по установленно-
му лимиту):

1.3.1. Услуги 
телефонной,факсимильной, сотовой 
связи, радиосвязи,     
Интернет-провайдеров                                      

2017 83,276 83,276 МКУ  “УГОЧС”

2018 113,500 113,500 МКУ  “УГОЧС”

2019 84,000 84,000 МКУ  “УГОЧС”

2020 84,000 84,000 МКУ  “УГОЧС”

1.4. Коммунальные услуги (по 
установленному лимиту)

2017 0,000 0,000 МКУ  “УГОЧС”

2018 0,100 0,100 МКУ  “УГОЧС”

2019 0,100 0,100 МКУ  “УГОЧС”

2020 0,100 0,100 МКУ  “УГОЧС”

1.5. Работы, услуги по содержанию 
имущества (по установленному 
нормативу):

1.5.1. Ремонт производственного 
инвентаря,ремонт и обслуживание 
множительной техники

2017 6,39 6,39 МКУ  “УГОЧС”

2018 5,00 5,00 МКУ  “УГОЧС”

2019 5,00 5,00 МКУ  “УГОЧС”

2020 5,00 5,00 МКУ  “УГОЧС”

1.5.2. Обслуживание системы связи 
и оповещения 

2017 133,62648 133,62648 МКУ  “УГОЧС”

2018 133,7 133,7 МКУ  “УГОЧС”

2019 133,7 133,7 МКУ  “УГОЧС”

2020 133,7 133,7 МКУ  “УГОЧС”

1.5.3. Обслуживание линейных 
сооружений радиотрансляционной 
уличной сети 

2017 21,83532 21,83532 МКУ  “УГОЧС”

2018 22,8 22,8 МКУ  “УГОЧС”

2019 22,8 22,8 МКУ  “УГОЧС”

2020 22,8 22,8 МКУ  “УГОЧС”

1.5.4. Техническое обслуживание 
системы оперативной диспетчерской 
связи “Каскад-14”  

2017 13,69296 13,69296 МКУ  “УГОЧС”

2018 13,7 13,7 МКУ  “УГОЧС”

2019 15,5 15,5 МКУ  “УГОЧС”

2020 15,5 15,5 МКУ  “УГОЧС”

1.6. Прочие работы, услуги (по 
установленным нормативам):

1.6.1. Предоставление комплекса 
ресурсов для размещения техноло-
гического оборудования 

2017 107,616 107,616 МКУ  “УГОЧС”

2018 108,000 108,000 МКУ  “УГОЧС”

2019 108,000 108,000 МКУ  “УГОЧС”

2020 108,000 108,000 МКУ  “УГОЧС”

1.6.2. Програмное обеспечение: 
Антивирусная программа   2 
шт.4000; Сбис 6000, сервисное 
обслуживание системы 1С

2017 12,670 12,670 МКУ  “УГОЧС”

2018 10,000 10,000 МКУ  “УГОЧС”

2019 10,000 10,000 МКУ  “УГОЧС”

2020 10,000 10,000 МКУ  “УГОЧС”

1.6.3. Передача на хранение и опе-
ративное использование расходных 
материалов и имущества, приоб-
ретенных в качестве пополняемого 
резерва на случай ЧС.

2017 6,360 6,360 МКУ  “УГОЧС”

2018 6,400 6,400 МКУ  “УГОЧС”

2019 8,400 8,400 МКУ  “УГОЧС”

2020 8,400 8,400 МКУ  “УГОЧС”

1.7. Прочие расходы ( по установ-
ленному нормативу):

1.7.1. Уплата налога на имущество 2017 0,236 0,236 МКУ  “УГОЧС”

2018 0,500 0,500 МКУ  “УГОЧС”

2019 0,500 0,500 МКУ  “УГОЧС”

2020 0,500 0,500 МКУ  “УГОЧС”

1.8. Увеличение стоимости матери-
альных запасов ( по установленному 
лимиту):

1.8.1. Приобретение канцелярских 
товаров (ручки, стержни, бумага 
писчая, бумага для множительных 
работ)

2017 12,6174 12,6174 МКУ  “УГОЧС”

2018 17,000 17,000 МКУ  “УГОЧС”

2019 17,000 17,000 МКУ  “УГОЧС”

2020 17,000 17,000 МКУ  “УГОЧС”

1.8.2. Расходные материалы для 
компьютепной техники

2017 16,90480 16,90480 МКУ  “УГОЧС”

2018 10,206 10,206 МКУ  “УГОЧС”

2019 10,306 10,306 МКУ  “УГОЧС”

2020 10,306 10,306 МКУ  “УГОЧС”

Итого по разделу III всего, в том 
числе:

9773,75301 9773,753

2017 2340,21501 2340,21501

2018 2562,398 2562,398

2019 2435,570 2435,570

2020 2435,570 2435,570

IV Создание и использование финансового резерва для выполнения мероприятияй городского значения по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникающих  в 
системах жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для населения города

1.1. Резерв на создание и использо-
вание ресуров по финансированию 
мероприятий городского значения 
по предупреждению и  ликвидации 
аварийных ситуаций в системах 
жизнеобеспечения города и 
сбоев подачи энергоресурсов для 
населения города, в том числе на 
оказание содействия в оплате на 
энергоресурсы

2017 8005,864 8005,864                   МКУ 
“ГКМХ”

Повышается  готовность  
к защите населения и 
территории ЗАТО г. Ра-
дужный от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

2018 20000,000 20000,000 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ “ГКМХ”

2019 3966,465 3966,465 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ “ГКМХ”

2020 3966,465 3966,465 МУ Финансовое 
управление,                                    
МКУ “ГКМХ”

Итого по разделу IV всего, в том 
числе:

35938,794 35938,794

2017 8005,864 8005,864

2018 20000,000 20000,000

2019 3966,465 3966,465

2020 3966,467 3966,467

ИТОГО по Программе всего, в том 
числе:

71603,65657 71603,65657

2017 18633,32957 18633,32957

2018 30604,073 30604,073

2019 8550,389 8550,389

2020 13815,867 13815,867

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО  г. Радужный Владимирской области                                                      А.И. Працонь

03.09.2018                                                                               № 1224

О внесении изменений в постановление главы города от  09.09.2008 г. №  490 «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений отрасли образования 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 

 В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 06.02.2017 г. № 2/12  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных 
и автономных учреждений ЗАТО г. Радужный  Владимирской области», рекомендациями постановления администрации  Владимирской области 
от 16.08.2018 г. № 614 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 30.07.2008  № 544»,  руководствуясь 
статьей 36 Устава  муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в приложение  к постановлению главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 09.09.2008 г. № 490  «Об утверждении  Положения о 
системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений отрасли образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» подпункт в)  пункта 1.4   изложить в следующей редакции:
        « в) педагогических работников – 6070 рублей;» 
1.2. Пункт  6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Работникам учреждений в целях стимулирования их к достижению высоких результатов труда, а также поощрения за качественно выполненную работу уста-

навливаются выплаты стимулирующего характера. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, 
соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда с учетом мнения представительного органа работников.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организационным 
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018 года и подлежит   официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

Глава  администрации                                                           С.А.Найдухов

03.09.2018                                                                                                                                 №  1223

 Об  утверждении адреса планируемого  к строительству объекта  в 16  квартале  г. Радужного  Владимирской области

В целях надлежащего учёта  объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой 
формы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении 
правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 
реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области от 16.02.2015 г. № 3/9, статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить  адрес  планируемого к строительству объекта  в  16 квартале г. Радужного Владимирской области (согласно графическому приложению):

Наименование объекта 
недвижимости Адрес Сведения о земельном участке

Цех по производству 
полуфабрикатов 
с холодильником

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный;
город Радужный, 16-й квартал, дом 78

Кадастровый номер: 33:23:000122:1;
площадь – 163562  м2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№64 6 сентября 2018  г.-8-

( начало на стр.7)

Отпечатано 6.08. 2018  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 5.09. 2018 г.,  в 14.00.

Заказ 44064.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за 
объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской 
деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - 
редакции «Р-И».

       Компьютерная  верстка:  Е. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №64 (1261) от 6.09.2018 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный. 
Издатель - Некоммерческое 
партнёрство «МГКТВ»  
 г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утверждённый адрес объекта недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления. 

3. Отделу    архитектуры     и    градостроительства   МКУ   «ГКМХ   ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» внести  утверждённый  адрес  в государственный  
адресный  реестр  (Федеральную  информационную   адресную систему),  адресный реестр  и адресный план  ЗАТО г. Радужный Владимирской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава  администрации                                                          С.А. Найдухов     

Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от 03.09.2018     №  1223

			   Выкопировка из Адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

      

                                                           

- планируемый к строительству цех по производству полуфабрикатов   с холодильником 

04.09.2018г.                                                                                                      № 1229

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация ЗАТО  г. Радужный Владимирской области»

В рамках реализации полномочий органов местного самоуправления,  предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения доступности граждан и органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области к информационным ресурсам на основе информационных и телекоммуни-
кационных технологий, а также уточнения отдельных положений муниципальной программы «Информатизация ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.10.2016г. № 1554, в редакции от 
29.06.2018г. № 957, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация ЗАТО  г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области от 10.10.2016г.   № 1554, в редакции от 29.06.2018г. № 957, следующие изменения:

1.1. Таблицу «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организационным 

вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-Информ».

Глава администрации                                                                  С.А.Найдухов

Приложение № 1    к постановлению администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области      от « 04 « сентября 2018 г. № 1229     

Мероприятия муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование меро-
приятия

Срок 
ис-
пол-
нения

Объем 
финанси-
рования 
(тыс. руб.)

В том числе: Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

Испол-
нители, 
соиспол-
нители, от-
ветствен-
ные за 
реализа-
цию про-
граммы

Ожидаемые показатели 
оценки эффективности (коли-
чественные и качественные)

Суб-
вен-
ции

Собственных доходов:

Субсидии, иные межбюд-
жетные трансферты

Другие 
собственные 
доходыВсего в том числе

из 
феде-
раль-
ного 
бюд-
жета

из об-
ластного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель:  Повышение качества жизни граждан на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий; 
Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления; 
Повышение эффективности муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, соблюдение требований 
по защите информации

Задача 1: Обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий;

1 Обеспечение 
функционирования 
информационных 
систем (ИС)

2017  -    -   КУМИ Информационное взаимо-
действие структурных под-
разделений администрации 
города и муниципальных 
предприятий для улучшения 
качества услуг, оказываемых 
гражданам и организациям

2018  -    -   

2019  100,00000    100,00000   

2020  100,00000    100,00000   

2 Развитие и обеспече-
ние функционирования 
муниципального 
сегмента СМЭВ

2017  94,45352    94,45352   Админис-
трация

Создание условий для 
информационного взаимо-
действия с государствен-
ными и муниципальными 
информационными систе-
мами при предоставлении 
государственных и муници-
пальных услуг

2018  94,45352    94,45352   

2019  94,50000    94,50000   

2020  94,50000    94,50000   

3 Организация 
взаимодействия с 
государственной 
информационной си-
стемой государствен-
ных и муниципальных 
платежей (ГИС ГМП)

2017  84,00000    84,00000   Админис-
трация

Размещение и получение 
информации об уплате 
физическими и юридиче-
скими лицами платежей за 
оказание государственных и 
муниципальных услуг

2018  108,00000    108,00000   

2019  84,00000    84,00000   

2020  84,00000    84,00000   

Задача 2: Предоставление гражданам и организациям информации о деятельности органов местного самоуправления с использованием информационных и теле-
коммуникационных технологий.

4 Развитие и техни-
ческая поддержка 
официального сайта 
органов местного 
самоуправления

2017  185,40000    185,40000   Админис-
трация

Обеспечение открытости и  
100% доступности официаль-
ного сайта органов местного 
самоуправления

2018  190,00000    190,00000   

2019  190,00000    190,00000   

2020  190,00000    190,00000   

Задача 3: Развитие технической и технологической основы становления информационного общества

5 Приобретение и 
сопровождение 
лицензионного обще-
системного и приклад-
ного программного 
обеспечения

2017  165,05060    165,05060   Админис-
трация

Повышение эффективности 
использования средств 
вычислительной техники и 
функционирования муници-
пальных информационных 
систем за счёт лицензионной 
чистоты общесистемного и 
прикладного программного 
обеспечения.

2018  129,64648    129,64648   

2019  124,60000    124,60000   

2020  124,60000    124,60000   

2017  56,05000    56,05000   КУМИ

2018  208,00000    208,00000   

2019  50,00000    50,00000   

2020  50,00000    50,00000   

2017  72,47900    72,47900   Финансо-
вое управ-
ление2018  80,50000    80,50000   

2019  80,50000    80,50000   

2020  80,50000    80,50000   

2017  13,67000    13,67000   СНД

2018  10,00000    10,00000   

2019  10,00000    10,00000   

2020  10,00000    10,00000   

ИТОГО: 2017  307,24960    -    -    -    -    307,24960   

2018  428,14648    -    -    -    -    428,14648   

2019  265,10000    -    -    -    -    265,10000   

2020  265,10000    -    -    -    -    265,10000   

6 Приобретение, 
обновление и со-
держание средств 
вычислительной, 
периферийной техники 
и средств связи

2017  164,75500    164,75500   Админис-
трация

100% обеспечение рабочих 
мест современной вычис-
лительной и периферийной 
техникой.

2018  210,00000    210,00000   

2019  160,00000    160,00000   

2020  160,00000    160,00000   

2017  93,95000    93,95000   КУМИ

2018  -    -   

2019  88,50000    88,50000   

2020  88,50000    88,50000   

2017  136,84500    136,84500   Финансо-
вое управ-
ление2018  112,50000    112,50000   

2019  112,50000    112,50000   

2020  112,50000    112,50000   

2017  172,91000    172,91000   СНД

2018  25,80000    25,80000   

2019  25,80000    25,80000   

2020  25,80000    25,80000   

ИТОГО: 2017  568,46000    -    -    -    -    568,46000   

2018  348,30000    -    -    -    -    348,30000   

2019  386,80000    -    -    -    -    386,80000   

2020  386,80000    -    -    -    -    386,80000   

7 Обеспечение 
справочно-правовой 
поддержки органов 
местного самоуправ-
ления

2017  239,99412    239,99412   Админис-
трация

Обеспечение функ-
ционирования и 100% 
доступности пользователям 
информационно-справочных 
правовых систем

2018  240,00000    240,00000   

2019  245,00000    245,00000   

2020  245,00000    245,00000   

8 Обеспечение средства-
ми связи городских 
служб и служб админи-
страции

2017  226,51776    226,51776   Админис-
трация

Бесперебойное обеспечение 
средствами связи структур-
ных подразделений админи-
страции для эффективного 
управления

2018  240,60000    240,60000   

2019  240,60000    240,60000   

2020  240,60000    240,60000   

2017  27,91120    27,91120   КУМИ

2018  30,34800    30,34800   

2019  35,30000    35,30000   

2020  35,30000    35,30000   

2017  30,22800    30,22800   Финансо-
вое управ-
ление

2018  42,00000    42,00000   

2019  42,00000    42,00000   

2020  42,00000    42,00000   

2017  5,10640    5,10640   СНД

2018  5,50000    5,50000   

2019  5,50000    5,50000   

2020  5,50000    5,50000   

ИТОГО: 2017  289,76336    -    -    -    -    289,76336   

2018  318,44800    -    -    -    -    318,44800   

2019  323,40000    -    -    -    -    323,40000   

2020  323,40000    -    -    -    -    323,40000   

9 Обеспечение доступа 
органов местного 
самоуправления к сети 
Интернет

2017  104,19400    104,19400   Админис-
трация

Обеспечение 100% доступа 
органов местного самоуправ-
ления к сети Интернет

2018  110,00000    110,00000   

2019  110,00000    110,00000   

2020  110,00000    110,00000   

2017  23,78880    23,78880   КУМИ

2018  31,15200    31,15200   

2019  26,20000    26,20000   

2020  26,20000    26,20000   

2017  24,07200    24,07200   Финансо-
вое управ-
ление

2018  56,40000    56,40000   

2019  56,40000    56,40000   

2020  56,40000    56,40000   

2017  56,07360    56,07360    СНД

2018  56,10000    56,10000   

2019  56,10000    56,10000   

2020  56,10000    56,10000   

ИТОГО: 2017  208,12840    -    -    -    -    208,12840   

2018  253,65200    -    -    -    -    253,65200   

2019  248,70000    -    -    -    -    248,70000   

2020  248,70000    -    -    -    -    248,70000   

Задача 4: Предупреждение угроз, возникающих в информационном обществе 

10 Приобретение обо-
рудования и программ-
ного обеспечения для 
обеспечения информа-
ционной безопасности, 
аттестации инфор-
мационных систем и 
автоматизированных 
рабочих мест

2017  153,93500    153,93500   Админис-
трация

Комплексная защита 
информационных систем, 
выполнение требований 
законодательства по защите 
персональных данных и кон-
фиденциальной информации

2018  121,80000    121,80000   

2019  81,80000    81,80000   

2020  81,80000    81,80000   

11 ИТОГО по программе: 2017  2 131,38400    -    -    -    -    2 131,38400   

2018  2 102,80000    -    -    -    -    2 102,80000   

2019  2 019,30000    -    -    -    -    2 019,30000   

2020  2 019,30000    -    -    -    -    2 019,30000   

2017-
2020

 8 272,78400    -    -    -    -    8 272,78400   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


